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W UE poziom innowacyjności nadal rośnie w stałym tempie. Od kilku lat

wyniki osiągane przez poszczególne państwa członkowskie zbliżają się

do siebie. "UE przoduje na drodze wychodzenia z kryzysu związanego z

koronawirusem poprzez zwiększanie wsparcia dla wysiłków badawczych" –

powiedziała komisarz Mariya Gabriel.

Komisja Europejska opublikowała europejską tablicę wyników

innowacyjności 2020 (ang. European Innovation Scoreboard 2020),

z której wynika, że wyniki Europy w zakresie innowacji w dalszym

ciągu się poprawiają w całej UE, po raz drugi przekraczając wyniki

Stanów Zjednoczonych.

Należy jednak zrobić więcej, aby nadrobić zaległości w stosunku do

światowych liderów innowacji, takich jak Korea Południowa, Australia

i Japonia. Wyniki, które obejmują dane z 2019 r., wskazują na

możliwości lepszej koordynacji unijnych polityk w zakresie innowacji,

pomagają Europie w zwiększeniu jej globalnej konkurencyjności i

wzmacniają kluczową rolę, jaką innowacje odgrywają w przezwyciężaniu

pandemii koronawirusa.

Tegoroczna tablica wyników uwzględnia wystąpienie Zjednoczonego

Królestwa z UE. Miało to niewielki wpływ na średnie wyniki w zakresie

innowacyjności w UE, ale nie wpłynęło na względne wyniki państw

członkowskich w odniesieniu do globalnych wyników UE.

Szwecja pozostaje liderem innowacji w UE, za nią plasują się kolejno

Finlandia, Dania i Holandia. W tym roku Luksemburg (wcześniej silny

innowator) dołączył do grupy liderów innowacji, podczas gdy Portugalia

(dawniej średni innowator) dołączyła do grupy silnych innowatorów.

Na poziomie światowym UE drugi rok z rzędu wyprzedza Stany

Zjednoczone. Wyniki UE w dalszym ciągu przewyższają wyniki Stanów

Zjednoczonych, Chin, Brazylii, Rosji, Republiki Południowej Afryki i

Indii. Od 2012 r. luka między wynikami UE a Korei Południowej,

Australii i Japonii wzrosła, podczas gdy przewaga UE nad Stanami

Zjednoczonymi, Chinami, Brazylią, Rosją i Republiką Południowej

Afryki zmalała. Od 2012 r. Chiny odnotowały największą stopę wzrostu

innowacyjności wśród głównych konkurentów UE, rosnąc w tempie ponad

pięciokrotnie wyższym niż w UE.

Polska, niestety, nadal blisko końca stawki (zobacz wykres pod adresem

poniżej).

Więcej: https://ec.europa.eu/poland/news/200623_innovation_pl
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